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Acta 026 de 2017
[ NOMBRE COMITE: COMITE DE CONTRATACION B

Tema Central: Evaluacion Convocatoria Publica No 021 del 2017 "PRESTAR EL SERVICJO]
DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL REGIONAL DE
SOGAMOSO E SE., PARA DAR CUMPLIMIENTO AL OBJETO SOCIAL DEL HOSPITAL COMO
ENTIDAD HOSPITALARIA DE Il NIVEL DE ATENCION DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS,
REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TERMINOS DE

REFERENCIA".
| Lugar y Fecha: Sala de Juntas HRS, 4 de Mayo de 2017

Hora de Inicio: 3:00 pm Hora de Culminacién: 5:30 pm

Asistentes a la reunién

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.

CAROLINA CASTRO RODRIGUEZ Subgerente Administrativa

OSCAR MAURICIO CUEVAS VALDELEON Subgerente Cientifico

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Juridica

LADY PATRICIA AFRICANO CAMARGO Almacenista General

JUAN CARLOS ORDUZ AVELLA Presupuesto

Invitados al comité

ALEXANDRA [ BELTRAN CANARIA | Abogada Contratacion
[Presidente: CAROLINA CASTRO RODRIGUEZ |
[Secretario(a) Reunion: LADY PATRICIA AFRICANO CAMARGO T}

Agenda a tratar,

1. Constatacion de quorum

Evaluacién definitiva Proceso de Convocatoria Pablica No 021 del 2017 "PRESTAR EL
SERVICIO DE LAVANDERIA vy ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE SOGAMOSO E.SE.. PARA DAR CUMPLIMIENTO AL OBJETO SOCIAL DEL
HOSPITAL COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE Il NIVEL DE ATENCION DE ACUERDO A
LOS OBJETIVQS, REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN
LOS TERMINOS DE REFERENCIA®

Desarrollo.

1 Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitados anteriormente
descritos

1. El comité procede a verificar el nimero de ofertas presentadas evidenciandose
una propuesta que corresponde al proponente, segun Acta de cierre de la
convocatoria, del dia 03 de mayo de 2017:
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« RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA "MULTILAV”

2. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos Juridico documentales de
la propuesta presentada segun acta de cierre de convocatoria firmada el 03 de
mayo de 2017, asi:

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Y
MANIFESTACION DE NO ENCONTRARSE INCURSO

18| EN CAUSAL DE INHABILIDAD O CUMPLE | Folio2y 3
INCOMPATIBILIDAD
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Foliod Y 5. Nit: 7164082-3.
15 | LEGAL CUMPLE | Matricula No 00044767,
Expedicién no mayor a 30 dias calendario Expedicién 17/04/2017
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA :
18| CEPRESENTANTE LEGAL CUMPLE | Folio 06
Folio 07 Céd. Verificacion.
19 | CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE | 0220172017
20| CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | CUMPLE | Folio 8 C6d. 94519876
21 | LIBRETA MILITAR DEL REPRESENTANTE LEGAL | CUMPLE | Folio 10 No 7164082
Folio 11 AL 15 FIRMADO POR
CERTIFICACION DE PAGO A SEG SOCIAL Y
22| R Ee PARAFSCALES CUMPLE | CONTADOR Y REPRESENTANTE
LEGAL
23 | FOTOCOPIA DEL RUT CUMPLE | Folio 16 No. 7164082-3
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES- CORTE 31
24| ~F DICIEMBRE DE 2016 Y EN FIRME CUMPLE | Folio 18 al 41
GARANTIA DE SERIEDAD Folio 42 al 45. Péliza No.
25 | 10% del presupuesto oficial CUMPLE | 2796805 de Liberty Seguros.
Vigencia 90 dias partir de la fecha de cierre Recibo No. 93850
26 | FORMATO SARLAF CUMPLE | Folio 46 y 47
27 | REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO CUMPLE | Folio 48 al 61

El proponente RAUL GUILLERMO LOPEZ BE
requisitos establecidos en la evaluacion juridico -

CERRA “MULTILAV", cumple con los
documental, por lo cual el comité
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Hospital Reglonal de Sogamoso
Empresa Social del Estado
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procede a efectuar la evaluacion financiera y técnica de la oferta presentada:

PROPONENTE: RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA ~

MULTILAV

2.CAPACIDADFINANCIERA

INDICADORES FINANCIEROS
Indice de liquidez (minimo 1.4) CUMPLE 2,13 Folio 18 reverso
2.1. | indice de endeudamiento (maximo 50%) | CUMPLE 37% Folio 18 reverso
‘ Razén de Cobertura de Intereses (mayor
de 5) CUMPLE 10,61 Folio 18 reverso
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
2.2 Rentabilidad sobre patrimonio (mayor a
T A%) CUMPLE 34% Folio 18 reverso
Rentabilidad sobre activos (mayor a 3%) CUMPLE 21% Folio 19 Anverso
CAPACIDAD TECNICA
2.3. Folio 39 Reverso y 40 Anverso y
CODIGO UNSP (91111500) (654 SMLMV) | CUMPLE Reverso
No.
CERTIFICACION DE EXPERIENCIA CONTRATO VIGENCIA VALOR
01 DE FEBRERO
046- o i 207.263.991
2014 | 2014 ,263.
HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA 01 DE AGOSTO A
11 DE ENERO DE
084-2014 | 2015 218.136.563
24, 03 DE ABRIL AL
31 DE
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO DICIEMBRE DE
149-2014 | 2014 273.671.208
SUPERIOR AL
100% DEL
PRESUPUESTO
OFICIAL DE LA
TOTAL EXPERIENCIA CUMPLE | CONVOCATORIA 699.071.762

Calle 8 No 11* 43 Teléfono (098) 7702201-02 Fax (088)7706248 Sogamoso (Boyaca)

www.hospitalsogamoso.Qov.co
Brindamos servicios con calidad y calidez, .. pensando en su salud




10UNAY

Hospital Regional de Sogamoso
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MAXIMO A
OFERTAR
POR KILO

PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

PORKILO

Costo por ki de ropa lavada,
6.5. | desinfectada, planchada y doblada propia 1859 1858 25
del Hospital (25 puntos)

Costo por ki de ropa |lavada,

desinfectada, planchada y doblada 2542 2541 75
alquilada por el proveedor (75 puntos)
TOTAL CALIFICACION 100

Una vez efectuada la evaluacion juridico documental, financiera y técnica el Comité
recomienda que la CONVOCATORIA PUBLICA No 021 del 2017 "PRESTAR EL
SERVICIO DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E.; PARA DAR CUMPLIMIENTO AL OBJETO SOCIAL
DEL HOSPITAL COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE |l NIVEL DE ATENCION DE
ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES
DESCRITAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA" el comite recomienda adjudicar al
proponente RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA - MULTILAV NIT: 7.164.082-3, por
cumplir con los requisitos de la presente Convocatona y por obtener la mayor puntuacion
en la evaluacion (100 puntos).

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a la 6:00 PM en la
Sala de Juntas del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E.

AT LD W=
C(Mti\cdsm}zodﬂ dez Oscao

Firma Integrantes del Comité.

Subgerente Administrativo Subgerente Cientifico
l’) :
/ ~ 3
}"W Gl Igogicega
Judith C. ez Lady patricia Africano Camargo
Asesora Juridica Almacenista General
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Jugn Carlos Orduz Avella
P puesto

Invitada:

ada Auxiliar Contratacion
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